
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i hobbylokal BV.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
AA och KK från polisen, samt Lars-Ove Jansson från
Brandförsvaret.

BRANDEN 
Brandförsvaret från X och Y brandstationer larmades sedan
rökutveckling uppmärksammats i trapphuset av en boende.
Rökdykare krossade ett glasparti bredvid entredörren för att ta sig in i
trapphuset. Branden lokaliserades sedan snabbt till en hobbylokal på
bottenvåningen. Dörren till lokalen stod öppen mot trapphuset.
Branden en stor sopsäck kunde snabbt släckas med vatten.
Trapphuset och hobbylokalen genomsöktes efter eventuella personer,
men man fann ingen där. Sedvanlig ventilering av trapphus och
omkringliggande lokaler.

BAKGRUND 
En boende i huset hörde en smäll när hon satt och tittade på tv, efter
en stund kände hon att det luktade brandrök. Hon öppnade
ytterdörren och tittade ut i trapphuset. Trapphuset var då rökfyllt,
därefter ringde hon 112 och larmade brandkåren.

SLUTSATS 
Orsaken till branden kan inte med säkerhet fastställas, men antingen
är det någon som har rökt i lokalen och tömt glödande cigarettfimpar
i sopsäcken av plast, eller så är det någon som har anlagt branden i
sopsäcken. Det som talar för att det ät någon som har anlagt branden
är att dörren ut till trapphuset har lämnats öppen.

UNDERSÖKNINGEN 
Undersökningen påbörjades den xx-xx-xx kl. 8.50.

Vid denna undersökning kunde vi konstatera att hobbyrummet ligger
på bottenplanet i trapphuset in till Xgatan 17 i staden. Enligt
polispersonalen som var först på platsen stod dörren in till
hobbylokalen öppen när brandkåren kom.

Hobbylokalen är ungefär 24 kvadratmeter stor. Ytterväggen är av
tegel medan de övriga väggarna, taket och golvet är av betong. I
lokalen fanns det bord, arbetsbänkar och hyllor mm. ( se skiss ). På
hyllorna fanns det diverse färg och lösningsmedel.

På ett flertal platser i lokalen låg det cigarettfimpar och brända
tändstickor. I området mellan fönstret och dörren på ytterväggen, var
den primära brandplatsen.

I brandresterna kunde det ses att det hade varit en sopsäck i plast,
som varit fylld med diverse träbitar, papper mm. Den smäll som
anmälaren hade hört, kom troligtvis från en sprayburk som hade
exploderat av värmen i sopsäcken. I övrigt hittades även här diverse
cigarettfimpar.

Ett tomt cigarettpaket som låg på hyvelbänken i lokalen medtogs för
fingeravtrycksundersökning. Inga identifierbara fingeravtryck
anträffades på cigarettpaketet.

ÖVRIGT

Brandrester från plastsäcken medtogs för eventuell senare analys på
SKL. Platsen är fotograferad och en fotobilaga kan upprättas vid
behov.



BILAGA 
Schematisk skiss över hobbylokalen samt brandriskutlåtande från
brandförsvaret.

ERFARENHETER 
Sökning efter eventuella personer i trapphus är viktig och bör ske på
ett tidigt stadium. Annars en rutinmässig släckningsinsats. En tidig
orientering av första styrka på plats, hade funnit att en dörr från
baksidan av huset var olåst till hobbylokalen. En genomgång skall ske
med gruppen.

KONTAKT MED ÄGARE/INNEHAVARE 
Kontakt med ägare X fastigheter har skett på plats. Fastighetsägaren
skall se över låsrutiner för hobbylokalen, samt överlämna information
om brandskydd till innehavaren.


